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Welche Unternehmen können unterstützt werden?

Alle Unternehmen mit Betriebsstätte in Brandenburg, die Lehrstellen oder 
offene Stellen für den beruflichen Nachwuchs bieten.

In unterschiedlichen Regionen Brandenburgs stehen Ihnen Ansprechpartner 
und Ansprechpartnerinnen zur Verfügung, die Sie individuell und professionell 
begleiten.

Welche Services erhalten die Unternehmen?

•	 Matching: gezielte Vorauswahl sowie individuelle Vorbereitung potenziel-
ler Auszubildender oder Arbeitnehmer/-innen entsprechend Ihrer unter-
nehmerischen Anforderungen 

•	 Organisation von Kennenlernmöglichkeiten, z.B. durch Veranstaltungen, 
Unternehmensbesuche und Praktika 

•	 Betreuung nach der Einstellung – auch nach erfolgreicher Vermittlung 
stehen Ihnen Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner bei Fragen 
und Problemen zur Seite 

•	 Informationen zur Personalentwicklung und Nachwuchssicherung, auch 
im Sinne Guter Arbeit 

•	 Unterstützung bei der Suche, Auswahl und Beantragung passender För-
derprogramme

Welche Kosten entstehen Ihrem Unternehmen?

Die oben aufgeführten Services sind kostenfrei. 
Die Angebote können Sie ganz flexibel nach Ihren Bedarfen und Wünschen in 
Anspruch nehmen.

Kontaktpersonen: 
Kontaktieren Sie die 
Ansprechpersonen in Ihrer 
Region (siehe Rückseite) 

PERSPEKTIVE JOB – JUGEND IN AUSBILDUNG UND 
ARBEIT  
Sie sind auf der Suche nach Auszubildenden oder jungen, bereits ausgebildeten Nach-
wuchskräften? Die Förderung “Perspektive Job - Jugend in Ausbildung und Arbeit” unter-
stützt Brandenburger Unternehmen bei der Suche und Gewinnung von Auszubildenden 
und jungen Fachkräften.
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KREISFREIE 
STADT STANDORT ANSCHRIFT KONTAKT TELEFON E-MAIL

Angermünder Bildungs-
werk GmbH

Barnim,
Uckermark

Angermünde An der MTS 7
16278 Angermünde

Gordon Hahn

Dirk Lashlee

03331-6978227 
0160 94832252

0160 99249598

perspektive-job@abw-
ang.de

lashlee@abw-ang.de

IHK Projektgesellschaft 
mbH

Frankfurt (Oder), 
Oder-Spree

Märkisch-Oder-
land

Frankfurt (Oder)

Strausberg

Puschkinstraße 12b 
15236 Frankfurt 
(Oder)

Garzauer Chaussee 
1a (TC2), 
15344 Strausberg

Britta Hennig 
Mathias Vandam 
Ronald Bloch

Ulrike Grube
Carmen Koschke

0170 7649033 
0170 7649420
0151 40909613

0151 18868282 
0151 40157787

hennig@ihk-projekt.de 
vandam@ihk-projekt.de 
bloch@ihk-projekt.de

grube@ihk-projekt.de
koschke@ihk-projekt.de

WEQUA GmbH Cottbus

Dahme-Spree-
wald

Obersprewald-
Lausitz

Elbe-Elster

Spree-Neiße

Cottbus

Lübbenau

Lauchhammer

Finsterwalde

Forst

Gewerbepark 26
03222 Lübbenau

Am Werk 8
01979 Lauchhammer

Grenzstraße 62 
03238 Finsterwalde

Gubener Str. 30a 
03149 Forst

Isabell Franz

Gabriela Klitzke

Enrico Mettcher

Jeanette Berger

Dominik Dittrich

03574-6762035 
162 6763701

03574-6762032 
0162 6769672

03574-6762031 
0162 6769663

03574-46762033
0162 6769580

03574-46762034 
0162 6763817

franz@wequa.de

klitzke@wequa.de

mettcher@wequa.de

berger@wequa.de

dittrich@wequa.de

IHRE ANSPRECHPERSONEN
	▻ Fachliche Begleitung des Programms: 
Wirtschaftsförderung Land Brandenburg GmbH 			   
Team WFBB Arbeit - Soziale Innovation & Integration 
Heike Hofmann, Tel. 0331 - 70 44 57-2921, heike.hofmann@wfbb.de 

	▻ in den Regionen:

Stand: 08/2024

Kontakt

Wirtschaftsförderung Land Brandenburg GmbH
Team WFBB Arbeit – Soziale Innovation & Integration
Friedrich-Engels-Straße 103 (Bahnhofspassagen)
14473 Potsdam

arbeit.wfbb.de


